m
SER

DOURO
AU AíOUND WINI

Ml AÍOUNO DOURO

ATA N.° 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO
INDETERMINADO PARA A CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE

OPERACIONAL, ÁREA FUNCIONAL DE JARDINAGEM

(Convocatória para realização da Prova de Conhecimentos)

— Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, pelas 16:00h,

no Edifício dos Paços do Concelho da Câmara Municipal de Semancelhe, reuniu o júri

do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego

público em regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, tendo em vista o preenchimento de dois postos de trabalho para a

carreira/categoria de Assistente Operacional, do mapa de pessoal para 2025, constituído

por:----------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Presidente: Maria de Lurdes Ferreira Caiado, Chefe de Divisão Técnica de Obras e

Urbanismo;..................—................................... -..................... -....................................

---- l.° Vogal efetivo: Sandra Sofia Lourenço Lopes Dias, Técnica Superior da Câmara

Municipal de Semancelhe......................................... ..................... ..................................

----  2.° Vogal Efetivo: Ana Cristina Sobral Lopes, Técnica Superior da Câmara

Municipal de Semancelhe.................................................................................................
---- A reunião de júri teve como objetivo proceder à notificação dos candidatos que

apresentaram a sua candidatura, os quais, foram todos admitidos por reunirem os

requisitos gerais de admissão ao procedimento concursal, para a realização do l.°

método de seleção Prova de Conhecimentos (PC) nos termos do n.° 1 do art.° 17.° da

Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro, e nos termos do aviso de abertura....................

----  Assim, o júri deliberou manter a lista definitiva dos candidatos admitidos nos

termos e com os fundamentos constantes da ata n.° 2, a saber:.......................................

CANDIDATOS ADMITIDOS

DOURO

Município de Semancelhe
Morada Rua Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Semancelhe

E-mail -i gerol@cm-sernoncelhe.pt

Telf, (+351)254 593 300
Fax-,254 598 319
Telm 968 992 073 968 992 074

NIF 506 852 032

mailto:gerol@cm-sernoncelhe.pt

----- Dani Micael Aguiar Andrade; —■

----- João José Bispo Gonçalves;-------

----- Norberto Luís Antunes Lourenço;

----- Nuno Filipe Vitoria José.----------

---- Deliberou igualmente proceder à elaboração das perguntas de resposta de escolha

múltipla que deverão constar da Prova de Conhecimentos, que será de conteúdo

genérico e específico, de realização individual, efetuada de forma escrita e em suporte

de papel e será constituída por 10 questões de escolha múltipla, sendo valorada cada

resposta correta em 2 (dois) valores.--------------------------------------------------------------

---- A duração da prova escrita de conhecimentos é de 60 minutos, com 15 (quinze)

minutos de tolerância. ---------------- -------------------------------------------------------------

---- A sua classificação será feita numa escala de 0 a 20 valores, tendo uma ponderação

de 60% da valoração final.-------------------------------------------------------------------------

---- Os candidatos durante a realização da prova de conhecimentos poderão consultar

os diplomas legais, não sendo autorizado o uso de legislação anotada ou comentada. —

---- Não é permitida a consulta de documentação em formato digital e a utilização de

qualquer meio eletrónico durante a realização da prova de conhecimentos.----------------

---- Mais deliberou o júri que, a publicitação dos resultados obtidos em cada método de

seleção é efetuada através de lista, ordenada alfabeticamente, afixada no átrio dos Paços

do Concelho e disponibilizada na respetiva página eletrónica em www.cm-

semancelhe.pt e notificar através de email, os candidatos admitidos ao procedimento

concursal nos termos do artigo 6o da Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro, para a
realização da Prova de Conhecimentos que terá lugar no dia 09 de outubro de 2025,

pelas 9h:30m, no Centro de Artes de Semancelhe, sito na Rua Dr. Oliveira Serrão,

3640-240 Semancelhe.-----------------------------------------------------------------------------

---- Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.----------------------------------

---- Nada mais havendo a tratar, a Presidente do Júri declarou encerrada a presente a

reunião, da qual, para constar, se lavrou a presente ata, que depois de lida e achada

conforme vai ser assinada pelos membros que constituem o júri.---------------------------

http://www.cm-semancelhe.pt
http://www.cm-semancelhe.pt

DOURO
All ASOUND WINI

All ABOUNO DOURO

«?ER
NAN
CELHE

A Presidente do Júri
\au~cUa Qc^AcJO-

(Maria de Lurdes Ferreira Caiado)

A 1.° Vogal Efetiva

(Sandra Sofia Lourenço Lopes Dias)

A 2.a Vogal Efetiva

Ur
DOURO

Município de Sernancelhe
Morada Rua Dr. Oliveira Serrão,
3640-240 Sornancelhe

E-mail gerol@cm-sernancelhe.pl

Tolf (+351) 254 598 300
Fax -i 254 598 319 NIF -i 506 852 032

Telm -, 968 992 073 968 992 074

mailto:gerol@cm-sernancelhe.pl